
-1- 
 

 

Číslo jednací: MCBS/2018/0137753/STAJ 
Vyřizuje: Jana Staňková,  
Počet výtisků: 4 

 
 

SMLOUVA KUPNÍ 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  
1. Prodávajícím 
Americký fond o. p. s.  
IČ: 28064038 
sídlo Odlehlá 19, Brno  
zastoupená: Pavlem Palečkem, Ph.D. 
(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 
 
2. Kupujícím 
Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
IČ: 44992785 
sídlo: Dominikánská 2, 601 69 Brno 
zastoupená:  Bc.Martinem Landou, starostou 
(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 
  

Preambule 
Americký fond o.p.s. prosazuje popularizaci regionálních dějin a vyrovnání se komunistickou 
minulostí. Poskytne proto Městské části Brno-střed za výrobní náklady publikaci, kterou hodlá 

kupující zdarma distribuovat. Tím se kupující bude podílet na cílech obecně prospěšné společnosti a 
propagovat dějiny vlastního správního obvodu.  

 
I. Předmět smlouvy 
(1) Prodávající prohlašuje, že je vydavatelem knihy fotografií Františka Kressy (pracovní název) 
„Brno-střed Františka Kressy, Normalizační Brno, 5. díl“ (dále jen „Předmět koupě“). Kniha 
bude mít nejméně 250 stran. 
(2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá 800 kusů výše uvedené knihy (tedy za kus 
125,- Kč vč. DPH); kupující se zavazuje, že zaplatí Prodávajícímu kupní cenu a že Předmět koupě 
převezme. 
  
II. Kupní cena 
(1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 100.000,- Kč včetně DPH - tedy za kus 
125,- Kč vč. DPH. 
(2) Kupní cena bude uhrazena na účet Prodávajícího na základě faktury vystavené nejpozději do 10 
dnů od podpisu smlouvy. 
  
III. Výhrada vlastnického práva 
(1) Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě jeho převzetím a to 
do 10 dnů od vydání nejpozději však do 1.4.2019. 
(2) Nebezpečí škody na Předmětu koupě a veškerém Příslušenství však přechází na Kupujícího 
okamžikem jejich převzetí. 
  
IV. Odstoupení od smlouvy 
(1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením kupní 
ceny, která bude uhrazena před převzetím Předmětu koupě. 
(2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 



2 

 

Předmětu koupě delším než 90 dnů ode dne 1.4.2019 v takovém případě se obě strany dohodly, že 
Kupujícímu náleží celá kupní cena a obvyklé úroky z Kupní ceny. 
 
V. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran.  
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po dvou. 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
 

Doložka uveřejnění 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 
dodatků i dalších dokumentů s plněním této smlouvy souvisejících, bude zveřejněna na základě 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají zvláštní ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. 
 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 
bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v §7 - §11 tohoto zákona. Veškeré údaje, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj., 
budou anonymizovány. 
 

Doložka dle zák. č. 1282000 Sb., o obcích 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

Tuto Smlouvu schválila Rada městské části města Brna, Brno-střed konaná dne 4.9.2018., číslo 
usnesení RMČ/2018/203/06. 
 
 
 
V Brně dne     
 
 
 
 
 Prodávající                                                                 Kupující 
 

Pavel Paleček, Ph.D.                                                   Bc. Martin Landa     
 

 


